
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání bodu programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce číslo 10/2019 konaného dne 26.9.2019 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území obce 
Hovorčovice na období 2019 – 2023 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 
zastupitelstva obce.  

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace k návrhu Nařízení k zákazu 
reklamy a pověřuje místostarostu, aby zajistil vyjádření Krajského úřadu Středočeského 
kraje k otázkám a navrženým změnám textu, které navrhli zastupitelé obce. Nařízení k 
zákazu reklamy bude spolu s vyžádanými informacemi předloženo k projednání na 
příštím zasedání zastupitelstva obce. 
 

3. Zastupitelstvo obce  
a) souhlasí s navrženým orientačním systémem obce v podobě, která je uvedena v 

příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a pověřuje místostarostu zajištěním 
výběru dodavatele tohoto systému tak, aby jeho realizace mohla být zahájena 
nejpozději v lednu 2020. 

b) Ukládá místostarostovi, aby na jednání zastupitelstva obce v prosinci předložil závazný 
grafický manuál pro ukazatele v rámci orientačního systému, a po jeho schválení 
zastupitelstvem zajistil prostřednictvím obecního úřadu jeho dodržování uživateli.  

c) Pověřuje místostarostu, aby připravil návrh smlouvy mezi Obcí a vlastníkem sloupů 
elektrického vedení k umístění orientačního systému obce na toto zařízení. Návrh bude 
předložen k projednání nejpozději na jednání zastupitelstva obce v listopadu 2019. 

d) Pověřuje místostarostu, aby připravil text dohody o umístění orientační cedule v rámci 
systému obce, která se bude uzavírat mezi Obcí a podnikatelskými subjekty. Návrh 
bude předložen k projednání zastupitelstvu obce nejpozději na jednání zastupitelstva 
obce v listopadu 2019. 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace k právnímu rozboru Nájemní 
smlouvy k bytu v objektu čp. 295 (byt na fotbalovém hřišti), který je uveden v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu, aby prostřednictvím 
právní kanceláře zastupující obec zajistil ukončení předmětné nájemní smlouvy. 

5. Zastupitelstvo obce projednalo předloženou nabídku na odkup části pozemku parc.č. 
74/13 (v GP nově parc.č.1260), k.ú. Hovorčovice a schvaluje Kupní smlouvu na pozemek 
parc.č. 1260, k.ú. Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 
zastupitelstva obce.  

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na část pozemku parc.č. 119/15, k.ú. 
Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.  

7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace k přípravě developerského záměru 
v rozvojové ploše 8, 27 a Z2 – tzv. lokalita Lány 2 (zastřešující investor – Bretton ING, 
s.r.o.) a pověřuje starostu a místostarostu, aby pokračovali v jednání a o výsledcích 
informovali zastupitele obce na zasedáních zastupitelstva obce. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje Plán rozvoje sportu obce Hovorčovice ve znění uvedeném v 
příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

9. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby v písemné odpovědi podateli petice sdělil, že 
obec danou věc prověřila a považuje tuto záležitost za sousedský spor, ve kterém jí 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  
2 

nepřísluší rozhodovat. Pokud podatel chce nadále tuto situaci řešit, doporučuje obec 
nejdříve vlastníka objektu písemně vyzvat ke smíru a v případě, že tento krok nepovede k 
řešení, podat na vlastníka objektu "Sousedskou žalobu".  

10. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu hospodaření obce na 
rok 2019 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.  

11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání 9.9.2019, doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům, uvedené v 
zápise z tohoto jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, aby dle 
těchto závěrů postupovali. 

12. Zastupitelstvo obce 
a) bere na vědomí informace v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z 

předchozích jednání zastupitelstva, 
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným 

v bodě 12, zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce,  
c) pověřuje starostu a místostarostu, aby při řešení povinností protistrany plynoucích z 

Dohody o narovnání ve věci určení vlastnického práva k pozemku označeného 
geometrickým plánem, který vznikl oddělením od původního pozemku parc.č.st.27/9, 
k.ú. Hovorčovice s pí Písaříčkovou, postupovali dle ujednání z této dohody a v případě, 
že nebudou dodrženy podmínky v ní uvedené, v plné výši uplatnili dohodnuté sankce. 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 55/66 a parc.č. 52/24, 
k.ú. Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva 
obce. 

14. Zastupitelstvo obce  
a) schvaluje předání agendy Přestupkové komise obce Hovorčovice na obec s rozšířenou 

působností Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o zajištění výkonu Přestupkové komise 

prostřednictvím obce s rozšířenou působností Brandýs nad Labem – Stará Boleslav ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 
 

 

 

                Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r. 
                starosta obce  místostarosta obce 
 

Hovorčovice  27.9.2019 


